МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУШКОПАЛЬСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва / сороковое очередное  заседание /

РЕШЕНИЕ
от  01 марта 2021 года                                                                            №  142
Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Муниципального Совета муниципального образования «Кушкопальское» Пинежского муниципального района
Архангельской области на 2021 год

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кушкопальское» Пинежского муниципального района Архангельской области, в целях повышения эффективности нормотворческой деятельности Муниципального Совета муниципального образования «Кушкопальское» Пинежского муниципального района Архангельской области Муниципальный Совет муниципального образования «Кушкопальское»
                                                     РЕШАЕТ:
1. Утвердить План нормотворческой деятельности Муниципального Совета муниципального образования «Кушкопальское» Пинежского муниципального района Архангельской области на 2021 год согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене муниципального образования «Кушкопальское» Пинежского муниципального района Архангельской области и на официальном сайте администрации МО «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель муниципального Совета		           	Е.М. Чемакина
Глава муниципального образования                                  Е.Н. Томилов

Приложение к решению
                                                                             муниципального Совета
                                              Муниципального образования
«Кушкопальское» Пинежского
муниципального района
Архангельской области
                                                               от 01.03.2021 г.    № 142

План
Нормотворческой деятельности муниципального Совета
Муниципального образования  «Кушкопальское» Пинежского муниципального района Архангельской области   на 2021 год

	  №
 п/п
	  Наименование проекта
         Правового акта
	     Исполнители
	         Срок
   рассмотрения

	  1
	 О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кушкопальское» Пинежского муниципального района Архангельской области
	 Муниципальный Совет муниципального образования, администрация поселения
	Один раз в полугодие

	  2
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Кушкопальское» Пинежского муниципального района Архангельской области
	Постоянная комиссия по бюджету и налогам, администрация поселения
	 По мере необходимости

	  3
	Внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты Муниципального Совета муниципального образования «Кушкопальское» Пинежского муниципального района Архангельской области в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Архангельской области и на основании актов прокурорского реагирования
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, администрация поселения
	 По мере необходимости

	  4
	 Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Кушкопальское» Пинежского муниципального района Архангельской области за 2020 год
	 Постоянная комиссия по бюджету и налогам, по социальным вопросам, администрация поселения
	II квартал 2021 года

	  5
	Разработка и принятие проектов нормативных правовых актов по вопросам, имеющим общественное и социально – экономическое значение для сельского поселения
	Постоянная комиссия по бюджету и налогам, по социальным вопросам, администрация поселения
	По мере необходимости

	  6

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Кушкопальское» Пинежского муниципального района Архангельской области
	Постоянная комиссия по бюджету и налогам, по социальным вопросам, администрация поселения
	При изменении бюджетного законодательства

	  7
	О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	Муниципальный Совет муниципального образования, администрация поселения
	По мере необходимости

	  8
	О назначении публичных слушаний «О проекте бюджета сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Постоянная комиссия по бюджету и налогам, по социальным вопросам, администрация поселения
	 4 квартал

	  9
	Об утверждении плана нормотворческой деятельности  Муниципального Совета муниципального образования «Кушкопальское» Пинежского муниципального района Архангельской области на 2021 год
	Муниципальный Совет муниципального образования
	декабрь

	  10
	Об отчете главы администрации поселения о результатах своей деятельности, о деятельности администрации поселения за 2020 год
	Администрация поселения, Муниципальный Совет муниципального образования
	 До 01 мая

	  11
	Об утверждении бюджета сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Администрация поселения, Муниципальный Совет муниципального образования
	 4 квартал

	  12
	Участие в заседаниях комиссий, советов, образованных в администрации поселения
	 Депутаты
	 В течение года

	13
	Разработку и принятие соответствующих решений, связанных с порядком выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора.
	Муниципальный Совет
	По мере необходимости